Об открытом акционерном обществе "Састобецемент"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 января 2000 года N 34
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 21 января 1997 года "Z970067_
О банкротстве" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Установить особые условия и порядок реализации конкурсной массы открытого
акционерного общества "Састобецемент", предусматривающие:
      1) продажу имущественного комплекса открытого акционерного общества "
С а с т о б е ц е м е н т "  е д и н ы м  л о т о м ;
      2) установление стартовой цены единого лота не ниже суммы административных
расходов и требований кредиторов первой, второй, третьей и четвертой очередей.
      2. Предусмотреть дополнительные требования к покупателю имущественного
комплекса акционерного общества "Састобецемент":
      1) гарантийный взнос для участия в торгах составляет не менее 100 процентов
с у м м ы  а д м и н и с т р а т и в н ы х  р а с х о д о в ;
      2) наличие у покупателя инвестиционной программы по использованию
имущественного комплекса, согласованной с Министерством энергетики, индустрии и
т о р г о в л и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      3) принятие покупателем обязательств по использованию имущественного
комплекса в течение 5 лет в соответствии с профилем деятельности, который
осуществляло акционерное общество "Састобецемент";
      4) принятие покупателем обязательств по погашению требований кредитора
четвертой очереди по согласованию с уполномоченным Правительством Республики
Казахстан органом в случае недостаточности средств от реализации конкурсной массы.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Министерство государственных доходов Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Умбетова А.М.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан